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Protokół Nr 32/12 z posiedzenia 

Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych 

w dniu 18.12.12. 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia  i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie komisji poprowadził Wiceprzewodniczący Mateusz Bobek, który na podstawie 

listy obecności stwierdził quorum i otworzył posiedzenie. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do 

protokołu. Nieobecny uspr. Jan Burzyński i Andrzej Kościukiewicz. Spóźnienie 

zapowiedziała radna Dorota Sielewicz. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

W związku z dostarczeniem poprawionych materiałów, omawianych na wspólnym 

posiedzeniu komisji w dniu 13.12.12 i zmianami w kolejności projektów uchwał w porządku 

sesyjnym, Wiceprzewodniczący zaproponował, aby omawiać uchwały zgodnie z porządkiem 

sesyjnym. Za propozycją głosowało 4 radnych. Porządek stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia (11.12.2012). 

 

Z protokołem z poprzedniego posiedzenia zapoznał się radny Janusz Piłat nie wnosząc uwag. 

Zaproponowano przyjąć protokół bez odczytywania, za przyjęciem głosowało 4 radnych. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2012. 

 

Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik, informując, że w uchwale proponuje się zwiększenie 

dochodów i wydatków na kwotę 67 095  zł. Dochody zwiększa się o kwotę 67 095 zł 

(dochody bieżące). Wydatki zwiększa się o kwotę 183 018 zł (wydatki bieżące 177 018 zł, 

wydatki majątkowe 6 000 zł) i zmniejsza się o kwotę 115 923 zł (wydatki bieżące 6 000 zł, 

wydatki majątkowe 109 923 zł).  Zmiany polegają między innymi na zwiększeniu dochodu na 

kwotę 67 095 zł z tytułu subwencji oświatowej, zwiększeniu wydatku na kwotę 177 018 zł z 

przeznaczeniem na zapłatę za usługę związaną z odzyskaniem podatku VAT za okres od 

czerwca do września 2012 r., zwiększeniu wydatku na kwotę 6 000 zł na dotację celową dla 

Zakładu Ochrony Środowiska z przeznaczeniem na zakup rozrzutnika zawieszanego piasku i 

soli niezbędnego do przeprowadzenia akcji zimowej, który sfinansowany będzie z zakupu 

usług związanych z akcją zimową, zmniejszeniu wydatku na zadanie inwestycyjne „Remont i 

przebudowa drogi ul. Polnej w Międzyzdrojach” na kwotę 109 923 zł. 

 

STANOWISKO: 4 osoby głosowały za przyjęciem. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV / 23 / 11 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2012 – 2024. 

 

Pani Skarbnik Agnieszka Sadka wyjaśniła, że w projekcie uchwały zostały zmienione trzy 

załączniki tj. wieloletnią prognozę finansową Gminy Międzyzdroje na lata 2012-2024, 

objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Międzyzdroje na 

lata 2012-2024 oraz planowane i realizowane przedsięwzięcia Gminy Międzyzdroje w latach 

2012-2023. W załączniku nr 3 zmiana występuje w zadaniu pn. „Budowa infrastruktury Portu 
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Jachtowego w Wapnicy”- w związku  z płatnościami dotyczącymi usług Inżyniera Kontraktu 

w kwocie 87 475,94 zł w roku 2013 a nie jak planowano w roku 2012 zwiększono limit 

wydatków w roku 2013. Natomiast w zadaniu pn. „Remont i przebudowa drogi ul. Polnej w 

Międzyzdrojach …” - w związku ze zmniejszeniem wydatku w uchwale w sprawie zmiany 

budżetu i zmian w budżecie na  kwotę 109 923 zł zmniejsza się limit wydatków w roku 2012, 

łączne nakłady finansowe oraz limit zobowiązań. Kontynuując Pani Skarbnik poinformowała, 

że w umowach, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna 

dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i których płatności przypadają w okresie 

dłuższym niż rok- umowy na sporządzenie planów zagospodarowania przestrzennego-

zmieniono limit wydatków w roku 2013 z kwoty 90 000 zł na kwotę 134 000 zł w związku z 

niezrealizowaniem części wydatków w roku 2012.     

 

STANOWISKO:  4 głosy za przyjęciem.  

 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX /162 /11 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Międzyzdroje na 2012 rok. 

 

W niniejszej uchwale zmienia się załącznik nr 6 „Plan przychodów oraz kosztów 

samorządowego zakładu budżetowego” w związku z realizacją ponadplanowych przychodów 

na łączną kwotę 113 672,05 zł, z czego: ze sprzedaży składników majątkowych 18 374,88 zł, 

pozostałych odsetek 3 914,24 zł, z różnych dochodów 6 382,93 zł, z wpływów z usług 85 000 

zł. – wyjaśniła Pani Skarbik. 

 

STANOWISKO: za przyjęciem głosowało 4 radnych. 

 

7. Przyjęcie projektu budżetu Gminy na 2013 rok. 

 

Przewodniczący poinformował, że zmiany były omawiane na wcześniejszych posiedzeniach 

komisji. Wnioski zostały wypracowane i ujęte w projekcie budżetu. 

Na pytanie radnego Piotra Nogali, kto od 1 stycznia będzie wywoził śmieci z miasta, Pan 

Burmistrz wyjaśnił, że być może ZOŚ podpisze umowę z firmą, która wygra przetarg i będzie 

wywozić śmieci. Na wywóz śmieci została zaplanowana i zabezpieczona dotacja w budżecie. 

 

   ----------------------przyszła radna Dorota Sielewicz, 

   Stan radnych obecnych na posiedzeniu, 5 osób--------------------------- 

 

STANOWISKO: za przyjęciem głosowało 5 radnych. 

 

8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu 

budżetowego w zakresie dofinansowania utrzymania cmentarza komunalnego w 

Międzyzdrojach i Lubinie. 

 

Projekt uchwały zreferowała Pani Skarbnik. 

 

STANOWISKO: za przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 radnych. 

 

Wiceprzewodniczący zarządził 10 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono posiedzenie komisji. 
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----------------------wyszedł radny Waldemar Witkowski, 

   Stan radnych obecnych na posiedzeniu, 4 osoby--------------------------- 

 

9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Ochrony Środowiska w Międzyzdrojach w zakresie dofinansowania i utrzymania 

stadionu miejskiego w Międzyzdrojach. 

 

Pani Agnieszka Sadka wyjaśniła, że wysokość dotacji przedmiotowej dla zakładu 

budżetowego proponuje się w wysokości 150.000 zł. Według  sporządzonego przez Zakład 

Ochrony Środowiska planu finansowego, który stanowi załącznik do niniejszego projektu 

uchwały ustalono wysokość stawki jednostkowej w sposób następujący:  15 zł x  10 000 

osobo/dni = 150.000,- zł. 

 

STANOWISKO: za przyjęciem głosowało 4 radnych. 

 

10. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego osiedla wypoczynkowo-mieszkaniowego „Wesoła” w 

Międzyzdrojach. 

 

Wiceprzewodniczący poinformował, że projekt był omawiany na wspólnym posiedzeniu 

komisji i głosowany, także nie widzi się potrzeby ponownego głosowania. 

 

11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Zakładu Ochrony Środowiska w 

Międzyzdrojach. 

 

Zagadnienie omówił Pan Celiński, Kierownik ZOŚ, informując, że w związku z ustawą 

śmieciową zmieniają się zadania, jakie będzie wykonywał zakład. W związku z tym jest 

potrzeba, aby zmienić statut. Do treści został dodany zapis o kontroli zarządczej, zostały 

wskazane kierunki rozwoju zakładu, par. 6 został rozszerzony. Wszystkie zmiany zostały 

uzgodnione z mecenasem. 

 

STANOWISKO: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 5 głosami za przyjęciem. 

 

12. Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Międzyzdroje.  

 

Pan Burmistrz poinformował, że zmiany i uwagi zaproponowane przez radnych zostały 

uwzględnione w regulaminie.  

Radny Mateusz bobek zwrócił uwagę, żeby uwzględnić w gastronomii to, że tam produkuje 

się dużo więcej odpadów. 

Burmistrz wyjaśnił, że lokale gastronomiczne będą liczone o powierzchni użytkowej wraz z 

ogródkami i zapleczem.  

 

Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych analizowała stawki za pojemniki i częstotliwość 

ich odbioru z poszczególnych działalności gastronomicznych. Komisja zajęła się również 

analizą selektywnej zbiórki odpadów. Komisja miała wątpliwości co do segregacji śmieci we 

wspólnotach. Wyjaśniono, że na terenie wspólnot zostaną umieszczone odpowiednie 

pojemniki, które umożliwią lokatorom segregowanie odpadów komunalnych.  

W regulaminie istotną rzeczą jest słownik, który przybliża mieszkańcom poszczególne 

definicje, które pojawiają się w projekcie uchwały. Chodziło o to, żeby zapis był czytelny i 
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zrozumiały. Została uwzględniona uwaga radnego Romana Pawłowskiego odnośnie 

naliczania śmieci na ogrodach działkowych i wprowadzono je jako nieruchomości 

niezamieszkałe- wyjaśnił Kierownik. Jeśli właściciel działki nie będzie wytwarzał na niej 

odpadów i zużywał wody, to nie musi wypełniać deklaracji. Jeśli jednak nastąpi zużycie wody 

i pojawią się odpady, wtedy taką deklarację będzie musiał złożyć, w innym wypadku zostanie 

wszczęte postępowanie.  

 

WNIOSEK: 

Komisja zaproponowała usunięcie z regulaminu zapisu dot , ………….. – 

za usunięciem głosowało 4 radnych. 

 

STANOWISKO: projekt uchwały został poddany pod głosowanie, za przyjęciem  

opowiedziało się 4 radnych. 

 

13. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika samorządowego zakładu 

budżetowego Zakładu Ochrony Środowiska w Międzyzdrojach do załatwienia 

indywidualnych spraw z zakresu gospodarowania odpadami. 

 

Zgodnie z sugestiami radnych projekt uchwały został zmieniony. W treści nie wskazuje się 

Kierownika z imienia i nazwiska. Jest przytoczona tylko funkcja- wyjaśnił Pan Kierownik. 

 

STANOWISKO: 4 osoby głosowały za przyjęciem projektu.  

 

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/475/09 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 26 listopada 2009r.w sprawie określenia górnych stawek 

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Zagadnienie omówił Pan Celiński. Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Miejska określa w drodze uchwały 

górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, za usługi opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Przedmiotowa uchwała 

określa stawki maksymalne, które przedsiębiorca świadczy usługi opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, nie będzie mógł przekroczyć za 

wykonaną usługę. 

 

STANOWISKO: projekt uchwały został poddany pod głosowanie, za przyjęciem 

opowiedziało się 5 radnych. 

 

15. Projekt uchwały w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne. 

 

Ustawa nakłada na Gminę obowiązek odbierania odpadów. Uchwała określa sposób, 

zakres świadczenia usług dotyczących funkcjonowania systemu odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy. Przedstawione zostały również 

zasady działania systemów odbiorów odpadów z rozróżnieniem na: u źródła (z posesji), ze 

zbiórki objazdowej oraz w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Dla 
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określonego finansowania gminnej gospodarki odpadami, określono odpowiednie limity 

przyjmowania odpadów komunalnych z wyłączeniem limitów dla zmieszanych odpadów 

komunalnych oraz odpadów z selektywnej zbiórki tzw. odpadów opakowaniowych (szkło, 

papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz metal). 

 

STANOWISKO: za przyjęciem głosowało 5 radnych. 

16.  Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 

Pan Celiński wyjaśnił, że zgodnie z treścią art. 6j ust. 1 ww. ustawy opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych może stanowić iloczyn:  

- liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo  

- ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo  

- powierzchni lokalu mieszkalnego 

– oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1 ww. ustawy. 

Na posiedzeniach komisji, radni uznali, że najlepszą metodą dla Gminy będzie obliczanie na 

podstawie ilości użytej wody. Ta metoda umożliwia  wprowadzenie dla właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na 

której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady, najbardziej miarodajnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na terenie gminy. 

 

STANOWISKO: za przyjęciem głosowało 5 radnych. 

 

   ----------------wyszedł Waldemar Witkowski,  

   Stan radnych, 4 osoby-------------------------- 

 

17. Projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Pan Celiński, Kierownik ZOŚ wyjaśnił, że ustala się opłatę co miesiąc uiszczaną do 10 

każdego miesiąca. 

 

STANOWISKO: za przyjęciem głosowało 4 radnych. 

 

18. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności. 

 

Zagadnienie omówił Kierownik ZOŚ. Stawki opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi zostały wypracowane na podstawie analizy finansowej gospodarki odpadami w 

gminie. Do analizy zaczerpnięto następujące dane:: 

- liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę; 

- ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

- koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (włącznie 

z punktem selektywnego zbierania odpadów komunalnych); 

- przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, 

w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają 

sezonowo. 
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Pan Burmistrz dodał, że wypracowane stawki kształtują się w następujący sposób: 

Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, ustala się stawkę opłaty za jednorazowe opróżnienie pojemnika: 

a) o pojemności 60 l  – w wysokości      9,00 zł 

b) o pojemności 120 l             – w wysokości    18,00 zł 

c) o pojemności 240 l  – w wysokości    36,00 zł 

d) o pojemności 1100 l – w wysokości  140,00 zł. 

 

Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, ustala 

się stawkę opłaty za jednorazowe opróżnienie pojemnika: 

a) o pojemności 60 l  – w wysokości      7,00 zł 

b) o pojemności 120 l             – w wysokości    13,00 zł 

c) o pojemności 240 l  – w wysokości    25,00 zł 

d) o pojemności 1100 l – w wysokości  105,00 zł. 

 

Po przeanalizowaniu stawek przez KSKiS przystąpiono do głosowania nad projektem 

uchwały. 

STANOWISKO: za przyjęciem głosowało 4 radnych. 

 

19. Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości, obowiązującej na terenie Gminy Międzyzdroje. 

 

----------------przyszedł Waldemar Witkowski,  

     Stan radnych, 5 osób-------------------------- 

 

Złożenie deklaracji jest konieczne, żeby móc obliczyć kwotę za odbieranie odpadów. W razie 

nie złożenia przez właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi albo w przypadku uzasadnionych wątpliwości co do 

danych zawartych w złożonej deklaracji Burmistrz określi w drodze decyzji wysokość opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym 

średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym 

charakterze. W przypadku braku uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przez właściciela nieruchomości lub uiszczenia jej w niższej wysokości od 

należnej Burmistrz określi w drodze decyzji wysokość zaległości z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi co skutkuje wszczęciem postępowania 

egzekucyjnego- wyjaśnił Pan Adam Celiński. 

 

STANOWISKO: za przyjęciem głosowało 5 radnych. 

----------------wyszedł Waldemar Witkowski,  

      Stan radnych, 4 osoby-------------------------- 

 

20. Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Projekt uchwały omówił Pan Adam Celiński. Ustawa określa szczegółowy sposobu i zakresu 
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świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W szczególności dotyczy to: ilości 

odpadów odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwości odbierania odpadów 

komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

 

STANOWISKO: za przyjęciem projektu opowiedziało się 4 radnych. 

 

21. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienia nieruchomości 

(Zwycięstwa 3). 

 

Projekt uchwały zreferowała Pani Edyta Konarzewska, Kierownik RGNiR. W związku z 

rezygnacją dzierżawcy z dalszej dzierżawy lokalu użytkowego o powierzchni 52,97 m², 

usytuowanego w parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 3 w Międzyzdrojach, przedmiotowy 

lokal został przeznaczony do wydzierżawienia w trybie przetargu nieograniczonego na okres 

5 lat. Podjęte dotąd 4 próby wydzierżawienia lokalu z przeznaczeniem na działalność 

handlowo-usługową nie przyniosły rezultatu.  

         Ze względu na zły stan techniczny lokalu oraz konieczność poniesienia znacznych 

nakładów pozwalających na prowadzenie w lokalu działalności proponuje się wydłużenie 

okresy proponowanej dzierżawy do 10 lat. 

 

STANOWISKO: za przyjęciem projektu opowiedziało się 4 radnych. 

 

22. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu (na ułożenie TV Kab. oraz Internetu). 

 

Pani Zastępca Burmistrza Katarzyna Kutereba-Gnitecka wyjaśniła, że ułożenie w/w sieci 

telewizji kablowej i internetu pozwoli na uruchomienie usługi dla użytków posesji przy ulicy 

Polnej, niezależnie od realizacji II etapu budowy tej ulicy. 

 

STANOWISKO: za przyjęciem projektu opowiedziało się 4 radnych. 

 

23. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (ul. 

Światowida 6). 

 

Pani Edyta Konarzewska poinformowała, że w związku z rozwiązaniem umowy dzierżawy 

nieruchomości położonej przy ulicy Światowida 6, na której usytuowany jest obiekt toalet 

publicznych, proponuje się przeznaczyć przedmiotową nieruchomość do sprzedaży w trybie 

przetargu nieograniczonego. 

 

STANOWISKO: za przyjęciem projektu opowiedziało się 4 radnych. 

 

24. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości ( ul. 

Kolejowa 3). 

 

Pani Katarzyna Kutereba-Gnitecka wyjaśniła, że proponuje się przeznaczyć do sprzedaży w 

trybie przetargu nieograniczonego dwóch lokali użytkowych o powierzchniach: 32,9 m² i 20,5 

m², usytuowanych w parterze budynku położonego przy ulicy Kolejowej 3 w 
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Międzyzdrojach. Przedmiotowe lokale stanowią ostatnie powierzchni  będące własnością 

gminy w tym budynku. 

 

STANOWISKO: za przyjęciem projektu opowiedziało się 4 radnych. 

 

25. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii” na 2013.  

26. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” na 2013 rok. 

 

W związku z obecnością Pani Małgorzaty Musialskiej omówiono oba projekty jednocześnie, 

gdyż są ze sobą powiązane. Pani Musialska wyjaśniła, że działania i realizacja zadań w 

zakresie przeciwdziałania narkomanii będzie prowadzona przez odpowiednie kształtowanie 

polityki społecznej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej w szczególności poprzez 

działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą, leczenie, rehabilitację 

i reintegrację osób uzależnionych, ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych w tym 

zakresie. Programy prowadzą do podjęcia działań związanych z profilaktyką i 

rozwiązywaniem problemów uzależnień, poprawą stanu zdrowia, bezpieczeństwa i kultury 

życia mieszkańców Gminy Międzyzdroje. 

 

Radny Mateusz Bobek zwrócił uwagę, że problemem, z którym obecnie można się spotkać 

jest problem agresji wśród młodzieży. Radny zwrócił również uwagę na małą skuteczność 

tego typu programów. Pan Bobek zaproponował, aby iść za przykładem sekcji zapasów i 

umożliwić innym osobom uczestnictwo w innych dyscyplinach. 

Pani Musialska poinformowała, że póki co nie ma programu do tego typu problemu, ale 

zagadnienie zostanie rozpoznane i może uda się stworzyć program na takie potrzeby. W 

kwestii tworzenia sekcji, Pani Musialska wyjaśniła, że można opłacić trenera i doposażyć 

zajęcia, ale osoby, które będą brały w tym udział muszą być przypisane pod odpowiedni 

program.  

 

STANOWISKO: za przyjęciem programów profilaktycznych głosowało 5 radnych. 

 

27. Projekt uchwały w sprawie uznania właściwości  Rady miejskiej do rozpatrzenia 

skargi Pani Iwony Jachimek z dnia 12.11.2012 na nieprawidłowości w Gminie 

Międzyzdroje w zakresie gospodarki finansowej. 

 

Przewodniczący KSKiS Janusz Piłat wyjaśnił, że RIO odesłało skargę zgodnie z 

kompetencjami, dlatego Rada musi się opowiedzieć, czy Komisja Rewizyjna będzie 

zajmowała się ta sprawą. 

 

STANOWISKO: komisja pozytywnie głosowała, 4 głosami za przyjęciem.. 

      

28. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2013. 

29. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Spraw Komunalnych i 

Społecznych na rok 2013. 

 

Komisja przystąpiła do odczytania planu pracy na rok 2013. 

  

Lp. TEMATYKA REALIZACJA  

W CZASIE 
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1. Stan infrastruktury drogowej w Gminie i propozycje remontów 

infrastruktury drogowej, dróg, chodników, tras rowerowych, 

parkingów – analiza. 

Marzec 

2. Problemy lokalnej przedsiębiorczości  i organizacji pozarządowych 

- spotkanie 

Kwiecień 

3. Sprawozdanie i ocena polityki gospodarki mieszkaniowej w 

Gminie w roku 2013 (remont, przydział itd.) – analiza. 

Raz na kwartał 

4. Problemy sołectw. Na bieżąco 

5. Kontrola i ocena utrzymania czystości w Gminie zgodnie z 

obowiązującym regulaminem. 

Na bieżąco 

6. Udział przedstawicieli Komisji w pracach Komisji ds. 

stypendiów sportowych 

Raz w roku 

7. Monitorowanie działań sportowych na terenie Gminy poprzez 

uczestnictwo reprezentanta Komisji w pracach Rady Sportu 

Na bieżąco 

8. Analiza przygotowań do sezonu Maj, czerwiec 

9. Sprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w Gminie Na bieżąco 

10. Analiza systemu gospodarki odpadami w Gminie w świetle nowej 

ustawy. 

Wrzesień 

11. Analiza podjętych działań sportowych na terenie Gminy 

Międzyzdroje 

Październik 

12. Przygotowania Gminy do akcji zima Listopad 

13. Rozpatrywanie skarg i wniosków skierowanych do komisji. Na bieżąco 

14. Opiniowanie materiałów sesyjnych Na bieżąco 

 

STANOWISKO: komisja pozytywnie opowiedziała się za przyjęciem planu pracy, 5 głosami 

za przyjęciem. 

 

30. Zapytania i wolne wnioski. (brak) 

31. Wnioski i skargi mieszkańców Gminy. (nie zgłoszono)  

32. Przedstawienie bieżącej korespondencji do Rady Miejskiej. (brak). 

33. Zakończenie posiedzenia. 

 

Wiceprzewodniczący Mateusz Bobek zamknął posiedzenie komisji. 

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska 


